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Interpelacja 
w sprawie hałasu komunikacyjnego na Zwierzyńcu oraz braku realizacji postanowień 
Uchwały RMK XLV/929/26 z dnia 21 stycznia 2026 r. dot. powołania Zespołu ds. Hałasu 
 
 
Szanowny Panie Prezydencie, 
w imieniu własnym oraz mieszkańców zwracam się z uprzejmą prośbą o zajęcie się 
problemem hałasu na odcinku drogi od Mostu Zwierzynieckiego do Klasztoru Norbertanek. 
Kierowcy bardzo często traktują ten odcinek jak autostradę — droga jest szeroka, przez co 
samochody rozwijają tam bardzo duże prędkości. Powoduje to ogromny hałas, szczególnie 
w przypadku autobusów MPK oraz autokarów. Domy dosłownie się trzęsą, a otwarcie okien 
bywa niemożliwe. 
Na tym odcinku obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h, a miejscami nawet do 40 
km/h, jednak kierowcy w praktyce często je ignorują. Znajduje się tam właściwie tylko 
jeden znak ograniczenia prędkości i dodatkowo jest on mało widoczny. 
Mieszkańcy zgłaszali już sprawę do MPK. Otrzymali informację, że przeprowadzono 
kontrolę i stwierdzono, że autobusy poruszają się prawidłowo. Niestety nie pokrywa się to 
z obserwacjami mieszkańców. 
Jedynym momentem względnego spokoju są poranne korki lub sytuacje związane z 
meczami, kiedy ruch jest spowolniony. Gdy droga jest pusta, samochody po prostu pędzą. 
Bardzo proszę o rozważenie możliwości poprawy oznakowania lub zastosowania innych 
rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo i ograniczających hałas. Wydaje mi się, że 
ustawienie dodatkowych znaków nie powinno być dużym problemem, ale być może 
istnieją również inne skuteczne rozwiązania. 
 
Jednocześnie zwracam się z prośbą o wyjaśnienie z jakiego powodu dotychczas nie został 
powołany Zespół ds. Hałasu, który powinien był zostać powołany do 31 marca br. (Uchwała 
nr XLV/929/26 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 stycznia 2026 r. w sprawie ustalenia 
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa zmierzających do powołania Zespołu 
do spraw rozwiązywania problemów związanych z hałasem na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków). 
Zgodnie z tekstem Uchwały, której jestem autorką,  powołanie Zespołu do spraw 
rozwiązywania problemów związanych z hałasem oraz planowania polityki na rzecz 
ograniczenia zanieczyszczenia hałasem na terenie Gminy Miejskiej Kraków, miało 
pozwolić na stworzenie wyspecjalizowanego, międzywydziałowego i skoordynowanego 
forum współpracy, którego zadaniem byłoby bieżące monitorowanie, koordynacja działań, 
wymiana informacji oraz inicjowanie i opiniowanie rozwiązań służących poprawie klimatu 
akustycznego w mieście. Zaproponowane przeze mnie w uchwale kierunki działania 
obejmują zarówno zadania operacyjne w tym analizę zgłoszeń mieszkańców oraz 



inicjowanie pomiarów hałasu. Wobec braku realizacji przedmiotowej Uchwały zgłoszenia 
mieszkańców nadal wpływają do Radnych i są rozpatrywane w sposób rozproszony bez 
możliwości nakreślenia spójnej strategii walki z zanieczyszczeniem akustycznym i ochrony 
Krakowian przez jego negatywnymi konsekwencjami dla zdrowia. 
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